Archidiaconus de Stowe in comitatu Lincolniensi, ob favorem

fidei et augmentationem virtutum, ac incrementum bonarum ac

sacrarum literarum, necnon pro salute animae SUSP, parentum,
amicorum et benefactorum suorum, ac omnium fidelium defunc-

torum. plurima dona et beneficia, intuitu caritatis, ex mero motu

suo, nobis dicto Custodi sive Rectori et Sociis, ac successoribus

nostris, pro perpetuo contulit. et exhibuit
;
ac inter alia quandam

summam pecuniariam, viz. quadraginta librarum, ea de causa ac

intentione ut nos, dictus Gustos sive Rector et Socii, perqui-
reremus terras et tenementa collegio nostro memorato, ad valo-

rem viginti librarum annuatim ; quas terras ac tenemeuta hujus-
modi przrtextu perquisivimus, et in manibus habemus

;
ad

perimplendum suum ulterius beneplacitum et voluntatem, quae

postea evidentius apparebunt in his scriptis ;
nobis et collegio

nostro antedicto donavit et liberavit. Nos, Gustos sive Rector

et Socii collegii antedicti, volentes, sicuti ex natural! arquitate

tenemur, tanto venerabili viro in eo quo poterimus remunera-
tionem facere, eidem Magistro Edwardo Darby, executor!bus et

_;natis suis, permittimus et concedimus, pro nobis et succes-

^oribus nostris, ac per hoc pnrsens scriptum nostrum, modo quo
prapfertur indenlatum, nos et successores nostros obligamus, quod
tarn pro bono statu ejusdem venerabilis viri, parentum, ami-
corum et benefactorum, dum vixerit, quam pro ejus anima

quum ab liac vita migraverit, orabimus
; et quod omnium mi

sarum, orationum, cleemosynanim, et aliorum quorumcuixpn'
mffragiormn nostrorum et opcrum meritoriorum, per nos

ali(juem nostrum et successores nostros dicendorum et tacifii-

doruni, particrps sit, ronccdimu^ per pnrsrntrs ;
et. posttjuani ab

liac IIICM-, I)d dispoiicntr, ini^ravorit ,
nos et successores nosiri,

(jiii j)io tciti|X)re fuerint, obsr<juia aiiiiiv>r<aria pro cjus aniina,

parentuMHjiu' rt amicorum, et beoefmctonUD sin)nnn, fidcliinn

(Irf'unctoruin. primo anno (plain ciin 'jns mitral io ad nolit i.nn

nOftrain JMT\ siuirulis annis in piTpctumii,

ftptnio die ol vl iniVa MI diat immediate srjju-utj's <JHI>

liter ficii pntrrit. in raprlla noslra infra dirtuin o-ll.-

c
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gium nostrum, devote, diligenter et fideliter, observabimus et

tenebimus; videlicet, cum exequiis et laudibus nocte praecedenti,
et missa de Requie per notam, ac commendationibus submissa

voce sine nota, devote et cum matura deliberatione, cum collecta,
"
Deus, indulgens Domine, da anima? famuli tui Edwardi sacer-

dotis, quondam Socii et benefactoris nostri praecipue, anima-

busque parentum et benefactorum suorum, et omnium fidelium

defunctorum," et in secretis missa?,
'

Propitiare, quaesumus, Do-
mine, supplicationibus nostris pro anima famuli tui Edwardi

sacerdotis, quondam Socii et benefactoris nostri, animabusquc
parentum et benefactorum, et omnium fidelium defunctorum,''

etc. ;
et in post-communione,

"
Pnrsta, quaesumus, Domine, ut

anima famuli tui Edwardi sacerdotis, quondam Socii hujus col-

legii et benefactoris nostri, animaoque parentum et benefactorum

suorum, animaeque omnium fidelium defunctorum," etc.; die

srquente, solenniter ac modo meliori quo poterimus. Conces-

simus etiam, et per pracsentes nos et successores nostros praelato

magistro Edvardo Darby et assignatis suis obligamus, ad dis-

tribuendum annuatim dicto die anniversarii in perpetuum, pro
salute animao prardicti magistri Edwardi Darby, parentum, ami-

corum, benefactorumquo suorum, et omnium fidelium defunc-

torum, quandam summam pecuniariam, sub modo et forma

sequentibus solvendam ; videlicet, Custodi sive Rectori collegii

praedicti pro tempore existenti. dum tamen exequiis ab antiphona,
" Audivi vocem," usque ad antiphonam, "Ego sum," et missa a

primo
"

KI//XE eXenaov" usque ad tertiam "Agnus Dei," nisi

fuerit aliter et legit ime impcditus collegii negotiis, intersit, nr

cuilibet sociorum Collegii nostri antedicti ibidem tune ezistenjti,

ac modo et forma quibus in persona Rectoris superius spccifi-
catis exequiis et missae interessenti, aut si negotiis collegii jusi

sine frauds absint, duodecim denarios ; utricjue capellano, modo

quo pnrfertur tune pr;rsenti, duo denarios ; necnon pro pittanlia,
t'odiMii die, Rectori et Sociis annuatim tres solidos et quatuor
donarios. Promittimus etiam pro nobis et successoribus nostris,

et obligamus nos et successores, praedicto Magistro Edwardo

Darby, et successoribus suis, ad solvendam annuatim pro susten-

tatione trium scholarium graduatorum ejusdem Universitatis

OxonicMisis, nominandorum per praedictum magistrum Edwardum

Darby, Archidiaconum de Stowe, durante vita sua
;

et post
mortem ipsius, duo ex illis tribus Scholaribus erunt nominandi
et eligendi per Rectorem et Socios dicti collegii Lincolniensis

et successores eorum in perpetuum, modo et forma quibus creteri

illius collegii eligentur, virtute statutorum ejusdem collegii.

Quorum duorum, unus semper erit archidiaconatus de Stowe in

comitatu Lincolniensi, alter vero de comitatu Leicestriensi, vol <lc

comitatu Northamptoniensi ;
ita, tamen, quod scholaris archidi-

aconatus Leicestriensis, si moribus et scientia aequalis vel aliis
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scholaribus comitatus Northamptoniensis, conscientiis eligentium
coram Deo oneraiulis. reperiutnr. semper praferatur, in nomina-

tione et omni elect ioue, omnibus scbolaribus dicti comitatus

Northamptoniensis. Et si inde aliqua oriatur dubitatio inter

elijyentes in eadem electione ejusdem comitatus. quod tune Rector

et Socii collegii pru'dicti pneseQtabunl dietam eleciionem Epis-

copo Lincolniensi, pro tempore existenti, in Ira quindecim dies

hujusmodi elect ioiiem proximo et immediate sequent os, sul)

siijillo quo Rector ipsius ad c;rler;s ejlisdem collegii utitur.

Ipseqiu
1

Episcopus eandem obligationem, infra oeto dies time

proxime sequentes, iK-clarabir et finaliter determinant; cujus
declaration! et determinationi omnino stabitur in bac parte, sine

aliqua resisteutia aut sinistro labore in contrarinm. Quod si

Episcopus extra regnum Angliae abfuerit, tune ejus vicarius in

spiritualibus generalis, sive officialis principalis pro tempore
tens, vel si sedes Episcopalis vacaverit, tune Decauus et

Capituluin ecclesi;e catholics Beata? Maria4

Lincolniensis,

ipsove Decano absente aut Decanatu vacante, Pra^sidens et Ca-

pitulum ejusdem, infra octo dies, bujusmodi dubitatiouein modo

quo pnrfcrtur dedarabunt et determinabunt. Tertius vero erit

^empcr de comitatu Oxoniensi, et semper nominetur et pnrfi-
ciatur per Episcopum Lincolniensem quemcunque, pro tempore
existentem, si fuerit infra regnum Anglia?; quod si absens merit

extra regnum An^lia^ per duos menses continues proxime post
tionem Societatis sive loci ejusdem tertii scholaris, tune

per Decanum et Capitulum ecclesia? catbolicae Beata> M;ni;p

1/nicolnirnsis modo quo pra'fertur nominetur et pra-ficiatur;

ipso\r Dirano extra ad tune existente, sive Decanatu tune

-.iite. per Pr.rsi 'entem et Capitulum ejusdem. Volumus
,-tia iiuis quod quilibet istorum trium scbolarinm

:iun, . t in dorso bujus ordinationis eligendus et nomi-

nandus e? pnrliciendus, habeat pro stipeudio suo singulis annis,

pro commnni. vestura, exequiis, et aliis commoditatibus omnibus,

sicut ca-teri Socii ejusdem collegii habeai.t, et futuris temj)o-
ribus babebuut. Volumus et concedimus (juod dicti tns scbo-

I,
nominandi per pra-fatum magistrum Ivlwardnm Darby,

durante vita sna. et post vita terminum ejus, ut praMertur, ba-

bean: cameras rt stalium in cboro, locum et voccm in Capitulo,
tOM -t ;diis negotiis ejusdem collenii, ac alia

jura omnia i babenf in omnibus; habeantqiie
niuiif <bs.'(juiiiin de communibus scrvientibus, de mancipio.

bibi Hji
t scbolari pauperculo. i

collegii, sirut etiam C 'ii babent ->i\e lialteljuut .

Item, \oliniiii .limns quod -ommu:i.-s ser\ ini'es dirti

collegii, scilicf' maneipium, bibliotisla. l)arbitons.r. -cholaris

int qoioque >olidos ungulia annis,

p<>rMin> di\idei.dns inter eos, ad or.indum pro

' -'
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anima antedicti Magistri Darby, parentum, amicorum et bene-

factorum suorum, in exequiis et missis praxlictis, dicendis sigil-

latim, quibuslibet per se, eodem tempore sive eodem die exe-

quiarum, super preculas suas, integrum psalterium Beata? Mariae

Virginis, et in consideratione servitiorum suorum per ipsos et

eorum quemlibet collegio impendendorum. Promittimus, in-

super, nos Rector et Socii antedicti, ex mera liberalitate nostra,

pro nobis et successoribus nostris, quod quoties contingat nos
vel successores nostros, aut aliquem nostrum sive successorum

nostrorum, in ecclesiis Omnium Sanctorum et Sancti Michaelis

Oxoniap, dicto collegio nostro appropriatis, sive infra Universi-

tatem Oxoniensem pra?dictam, verbum Dei in posterum pnr-
dicare. quod bonum statum ejusdem Magistri Edwardi Darby
dum vixerit, et post mortem ejus animam suam, precibus audi-
torum devote, nominatim, publice et expresse, commendabimus,
et sic quilibet nostrum commendabit. Ulterius, promittimus,
solvendos annuatim singulis annis futuris in perpetuum die

computationis dicti collegii nostri, Rectori ejusdem colleaii

pro lempore existenti, sex solidos et octo denarios; et cuilibet

Sociorum ejusdem tres solidos et quatuor denarios. Prapterea,
volunius et concedimus ut quilibet dictorum trium scholarium,
modo quo prarfertur eligendus, nominandus et prarficiendus, in

prima admissione sua in Socium dicti collegii nostri, juramen-
tum praestet corporate, quod, si fuerit sacerdos, dicat quotidie in

missa sua, cum celebraverit. unam collectam pro salute animae
dicti Magistri Edwardi Darby, parentum et amicorum suorum,
et omnium Hdelium defanctormn ;

si vero non fuerit sacerdos,

quod tune dicat semel in qualibet hebdomada, "
Placebo," et

"
Dirige," cum laudibus et commendationibus pro salute ani-

marum prjrdictarum aiuniatim, quousque in sacerdotem pro-
mofus fuerit

;
et delude collectam prardictam in sua missa pro

animabus pnrdicMs; quodque ad observationem omnium et sin-

gulorum statutorum et ordinatinmim dicti collegii aslringantur
et obligentur, prout caeteri Socii ejusdem collegii astringuntur
et obligantur. Et insuper, quoad dictum anniversarium, obser-

vandas exequias et missas diciMidaset celebrandas, necnon dictam

summam pecuniariarn dicto die anniversarii, modo et forma

quibus praedictum est. Ac, ut diligentius ea exequantur, nos

dicti Gustos sive Hector et Socii, nomine pcena?, obligamus nos

et successores nostros, qui pro tempore fuerint, in quadraginta
solidis sterlingorum, eidem Magistro Edwardo Darby ef assig-
natis suis, videlicet, Principali Aulae sive collegii de Urasenose,
ac Praesidenti Corporis Christi collegii in Oxonia. qui pro

tempore fuerint, quibuscunque pra^sentibus et futuris, et eorum
cuilibet in solidis. Ita tamen, quod qui ex pranlictis Edwardi

assignatis, Principali sive Praesidenti, primo no> Custodeni sive

Rectorem dictum et Socios, coram judice in ea parte competenter
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convenerint, occasione dicta? pcena
4

quadraginta solidorum com-

missa, pro ea vice, caeteris supra dictis exclusis, toties praeferatur

quoties ordinationes in ea parte superius edita? per nos Custodem
sive Rectorem et Socios, modernos, vel posthac pro tempore
futures, non fuerint in toto vel in parte debite perimpletae. Et

ultra, prornittimus quod omnia et singula, modis quibus praefer-
tur per nos concessa, bene ac fideliter, et majori commodo dicti

collegii quo fieri poterit, perimpleantur. Per prapsentes conce-

dimus quod ubi nos Rector, sive Gustos, et Socii antedicti, pro
nobis et successoribus nostris, per quoddam scriptum obligate-
rium sigillo nostro communi sigillatum, cujus datum est Oxoniae,

primo die meusis Aprilis, anno regni Regis Henrici Octavi

vicesimo sexto, dicto venerabili viro Magistro Edwardo Darby,
reverendissimo in Christo patri et domino domino Joanni Lonjj-
land, Lincolniensi Episcopo, et Principal! aulae sive collegii
de Brasenose, ac Pra'sidenti Corporis Christi collegii, prae-

dictis, et suis successoribus in perpetuum, et cuilibet eorum,
executoribus et assignatis suis, in quingentis libris legalis mo-
net a> Angliae, in festo Natalis Domini tune proxime futuri sol-

vendis, nos et successores nostros obligaverimus ;
si et quatenus

nos Gustos, sive Rector, et Socii antedicti, aut successores

nostri, infra tres annos proxime computandos a dato ejusdem
futuros, terras, prat a, pascua, pasturas, redditus et servitia, ad et

in utilitatem collegii nostri antedicti, ad valorem (communi
hujus RSiimatiooe) viginti librarum annuatim, perquirendarum
ii'.m procuraverimus ;

ac si et quatenus easdem terras, sive

in tcnementa, prata, pascua et pastures, redditus et servitia,

sicut praemiititur perauisita, infra random pranlictum terminam
irium aniioriim, sumptibus nostris propriis et expensis, de bono

.no consilio in legibus rejjni Anglir peritonim, ad inanuin

iiioiiuain ininiine r,-dii fecerimus cum effectu
;
tune bene licebit

pnrdicto Magistro Edwardo Darby, reverendissimo in Cliristo

patri ac domino domino Joanni Longland, Lincolniensi Epis-
((])<). J'rincip'-ili aul;r sive collegii de Brasenose, ac President!

('.rjMiris Christi collegii pravlictis, atque eoruni cuilibet. execu-

toribus({ue, successoribus et assignatis suis, dictam suimnam

(juingentaiuiii librarum. taiiquam cominissam, perditam et tm is-

lactum, rejH-i.
c et recuperare, ac in alios pins MMIS

juxta orilinatioiiein ij)-ius \cn.Tabilis \iri Mai^tri Edwarcli
Dai! in ea parte tacicndain. lil>err et licile disponere et

Altjiie omnibus et sinjulis juris el fact i reim-diiv, ( ju ;i
.

ad deleii-ioiK in nostrain in hac pari- quoquo modo coinpetcre
;it. in viin jacti. pro nobis el KICCetMTibtlS DOttrii, IJej-to-

ribus. -i\e Custodibus, 'et Scxiis. irniinti.nini> per pnrsentes.
in ( njiis rei testininiiiiiiii uiii parti lianirn iiuleiiluraruiii, rema-

nenti ( inn
]

i.rl.i!.. M... iur natl> et MI.

'iimune culic^ii nostri nos Custos, sive
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Rector, et Socii apposuimus. Et alteri parti, remanenti cum

Rectore, sive Oustode, ct Sociis ejusdem collegii nostri, dictus

Magister Edwardus Darby sigillum suum apposuit. Tertiae vero

parti, remanenti penes praefatum reverendissimum patrem Epis-

copum Lincolniensem in Archidiacenatibus suis [archivis], tarn

praefatus Edwardus Darby quam praefatus Rector et Socii col-

legii Lincolniensis sigilla sua apposuere. Data vicesimo tertio

die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo trice-

simo sexto, et anno regni Regis Henrici Octavi vicesimo octavo.

Proviso semper, quod [si]
nullus scholaris graduatus retroscrip-

torum archidiaconatum de Stowe, Leicestria, Northamptonia,

judicio eligentium sive nominantium, habilis reperiri poterit in

Universitate Oxoniensi, quod tune eligatur, nominotur sive pnrli-

ciatur, scholaris graduatus, eligenturve, nominentur ant praefi-

ciantur, scholares gradual i, sicut casus et necessitas temporis

exegerit, de alio quocunque archidiaconatu dicecesis Lincolniensis ;

juxta modum et ibrmam retro-scriptam. Si vero talis graduatus

reperiri nequiverit, aut tales graduati reperiri nequiverint, quod

eligentur, nominentur et pracficiantur, duo scholares non graduati
eorundem archidiaconatuum infra Universitatem Oxoniensom

praedictam sen extra eandem, in scholis grammaticalibus ejusdem
Lincolniensis studentes. Sin autem, de aliis archidiaconatibus

dicecesis Lincolniensis praedictac in Universitate Oxoniensi pra*-

dicta, aut extra, in scholis grammaticalibus ejusdem, ut pra*fertur,

studentes, secundum vim, formam, et effectum retro-scriptum, et

quemadmodum in electione, nominatione necnon praefectione,

dictoruru duorum scholarium graduatorum, in parte retro-script a

ordinatum est. Ita tamen, quod quilibet dictorum duoruiri

scholarium sic eligendus, noniinandus seu pnrficiendus, sit suffi-

cienter instructus in grammatica, habilis, aptus et idoneus, ad

minutim studend ..in in sophistria; ac quod nullus duorum dic-

torum Scholarium non graduatorum habebit vocein in aliqua

electione, aut intererit alicui consilio secreto collegii Lincolni-

cnsis pracdicti, quousque graduatus merit dicta Universitate Oxo-
niensi. Potestate imponendi, nominandi, eligendi et pracficiendi,

hujusmodi scholares graduates aut non graduates, juxta modum
et formam retro-scriptam, Magistro Edwardo Darby, pro tennino

vitae suae, ad bene placitum suum omnino reservata.

Provisoque etiam, quod tertius scholaris semper et perpotuis
futuris temporibus nominetur et pracficiatur per Episcopum Lin-

colniensem quemcunque, pro tempore existentem, si fuerit infra

regnum Angliae, infra quatuor menses proximos postquam ccrti-

ficatus fuerit de vacatione Societatis sive loci hujusmodi ; quod
si absens fuerit extra Capitulum ecclesiae Beatae Mariae Lin-

colniae, ipsove Decano extra regnum Angliae ad tune per tempus
jir;rdictum existent e, aut decanatu vacant e, per Pnrsidentein et

Capitulum ejusdem, juxta modum et formam electionis et provi-
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sionis aliorum duorum Scliolarium in provisione prarcedente

specificates ct declaratos. In quorum quidem provisionum, ac

etiam omnium et singularum conventionum, ordinationum, pro-
missionum et provisionum retro-scriptarum, corroborationem,
fidem et confirmationem, antedictus reverendissimus pater, do-

minus dominus Joannes Longland, Episcopus Lincolniensis mo-
dernus, his tribus indenturis et earum cuilibet sigillum suum

apponi mandavit et fecit. Datum, quoad appositionem ejusdem,
decimo quinto die mensis Maii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo tricesimo septimo, et anno suae consecrationis decimo

sept i mo.
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PREFACE.

THE Statutes of All Souls College are supposed to have been

drawn up by the celebrated Civilian Lyndwood; and were issued

by the Founder, Henry Chicheley, Archbishop of Canterbury, in

the year 1443. The text now published is obtained from a MS.
in the Bodleian Library.

A copy of the statutes in the British Museum, Arundel MS.

147, written in the XVth century, differs from the Bodleian

copy, both in arrangement of some of the chapters, and in the

entire omission of portions: some of these omissions being indi-

cated, by a note, in a contemporaneous hand, at the end of the

manuscript. The whole number of chapters in the Arundel MS.
is only twenty-seven; while in the Bodleian MS. it is thirty-four.

Copies of the decrees of successive Archbishops of Canterbury,

as Visitors of the College, are preserved in the College Library,

ami fill iwo folio volumes. Some of the most important are

to tin' statutes.

(7.) A 2

ALL SOULS COLLEGE.

Patent Koll, 16 HEN. VI., membrane 24.

De licentia fundandi
collegium Omnium Ani-

marum, infra villam

Oxonice.

Rex omnibus, ad quos, &c., salutem.

Supplicavit nobis venerabilis pater Hen-
ricus Chichele Cantuariensis Archie-

piscopus, totius Angliae Primas, et

compater noster, per cujus maims sacri

baptismatis lavacrum suscepimus, incrementum cleri regni

nostri Angliae desiderans, qui in praesentiarum noscitur pluri-

mum defecisse, ut nos custubus, sumptibus et expensis suis pro-

priis, quoddam Collegium perpetuum de uno Custode et certis

scholaribus, in Oxonia ac in Universitate ibidem, ad studendum

et orandum pro salubri statu nostro et ipsius compatris nostri,

dum vixerimus, et animabus nostris cum ab hac luce migrave-
rimus, ac animabus clarissimi Principis Henrici nuper Regis

Angliae, patris nostri, Thomae nuper Ducis Clarenciae, avunculi

noslri, Ducum, Comitum, Baronum, militum, armigerorum, et

aliorum nobilium et subditorum ipsius patris nostri et nos-

trorum, qui teinporibus et obsequiis ipsius patris nostri et nostri

in guerris regni Franciae vitam finierunt, et animabus omnium
fidelium delunctorum, juxta ordinationem ipsius compatris
nostri et successorum suorum, fundare, facere et erigere, dig-
naremur. Nos, supplicationibus ejusdem compatris nostri an-

nuentes, in honore Domini nostri Jesu Christi, gloriosissirn r

virginis beatae Mariae matris ejus, et omnium Sanctorum Dei,

quoddam Collegium perpetuum secundum harum seriem regen-
dum, de uno Custode et viginti scholaribus, in dicta villa

Oxonia et Universitate ejusdem mansuris, ad studendum et

orandum pro salubri statu nostro et ipsius compatris noslri, dum
vixerimus, et animabus nostris cum ab hac luce migraverimus,
ac animabus ipsius clarissimi principis patris nostri Thomae

nuper Ducis Clarenciap, avunculi nostri, Ducum, Comitum,
Baronum, militum, armigerorum, et subditorum pnrdictoruin,
ac animabus omnium fidelium defunctorum, super quoddam
messuagium vocatum Berfordes Halle, nuper vocatum Charle-

tonsvn', sex shopas, et unam placeam vacuam eisdem annexam
in Oxonia, super quoddam cornerium ex opposite finis orientalis

ecclesiae beatae Mariae Virginis, in vicis vocatis Catstrete et

Seint Maryestrete, continentem longitudinem centum septuaginta
duorum pedum et latitudinem centum sesaginta pedum, qua?
ordinatione ipsius compatris nostri nuper habuimus ex conces-
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sione Thomae Chichele archidiaconi Cantuariensis, Henrici Pen-

wortham clerici et Robert! Davners, feoffatorum inde ad usum

praefati compatris nostri
;
habenda et tenenda nobis et haeredibus

nostris imperpetuum, pro hujusmodi Collegio super eis con-

struendo, de assensu ipsius compatris nostri
; quern, et succes-

sores suos Cantuarienses Archiepiscopos, ob piam intentionem

suam, ac nonnullos ejus custus, sumptus et expensas, quos circa

erectionem, fundationem et dotationem, ejusdem Collegij fecit et

facere proponit infuturum, tanquam alteros Fundatores ejusdem
Collegij oominari volumus; erigimus, ac tenore praesentium fun-

damus, facimus et stabilimus, perpetuis temporibus duraturum.
Ac Ricardum Andrewe, clericum, Custodem et pro Custode

ipsius Collegij, et Thomam Lavenham, Robertum Stephenes,
Roberturn Seborgb, Willielmum Overton, Thomam Eston,
Ricardom Warde et Ricardum Penwortham, scholares residuos

ejusdem Collegij, per ipsum compatrem nostrum electos et ad hoc

assumptos, secundum ordinationes et statuta ipsius compatris
uostri et successorum suorum Archiepiscoporum Cantuariensium,

regpndos, corrigendos, privandos et amovendos, praefecimus, crea-

vimus et ordinavimus, praeficimus, creamus et ordinamus, per
prarsentes. Volentes et concedentes quod ipse Gustos, et succes-

sores sui Custodes ejusdem Collegij, secundum ordinationes et

statuta praedicta, eligere, congregare et admittere, poterint sibi

plures scholares, usque ad numerum quadragiuta personarum,
secundum ordinationes et statuta praedicta regendos, corrigendos,

privandos et amovendos
; quos et successores suos sic electos et

congregates et admissos, tanquam scholares et membra ejusdem

Collegij, secundum praedicta ordinationes et statuta regendos, cor-

rigendos, privandos et amovendos, pro nobis et haeredibus nostris,

volumus et concedimus per praesentes. Ita quod, decedente prae-
dlcto Oustode, cedente vel eo quacunque de causa inde amoto

M private, scholares residui ejusdem Collegij protempore ibidem

existentes, secundum formam et. effectum statutorum et ordina-

tionum prardictorum, alterum idoneum in Custodem et pro Cus-

tode ejusdem Collegij eligant et eligere possint; quern in Cus-
todem et pro Custode ejusdem Collegij per dictum compatrem
nostrum et successores suos Cantuarienses Archiepiscopos, et non

nos neque hapredes nostros, admitti et confirmari, secundum
oniinationes et statuta pradicta iv^nulum, corrigendum, privan-
(luin et amovendum, tenore pnetentium duxiinus concedendurn.

.-ntibus hujusmodi Custodibus, cedenlibus, aut eis

quoquomodo rxinde j)ii\aii^
aut ainotis infulurum, dicti residui

scholare* Collegij an I -dicti liabe.mtct hal)cr' possint. juxta onlina-

tiones et statuta pnrdu-ta, lihrram cl-< : icn. in (!' novis Custo-

dilius, quos, ut siijn.idi( -rum cst. admitti, confii inai i, regendos,

:j'iidos privandos et amovendos, et eo sic in Custodes
'

s, admissos, et ronlirmatos, regendos, ut pra-tcrtur, Custodea

esse perpetuos ejusdem Collegij, absqur li<ontia de nobis vel
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haeredibus nostris inde petenda seu prosequenda, et non alios

neque alio modo, volumus et concedimus, pro nobis et haeredibus

nostris, quantum in nobis est, imperpetuum. Volentes, etiam,

quod decedentibus vel cedentibus scholaribus Collegij antedicti,

seu eorum aliquo decedente vel cedente, aut eis vel eorum aliquo
exinde privatis vel amotis, private seu amoto, infuturum, semper
habeant dictus Gustos et successores sui praedicti imperpetuum,

juxta ordinationes et statuta praedicta, liberam electionem, admis-

sionem et confirmationem, de novis scholaribus in eorum loco

ponendis : quos sic electos, admissos et confirmatos, absque
licentia inde de nobis vel harredibus nostris petenda vel prose-

quenda, infuturum, et non alios, tanquam scholares et membra
esse ejusdem Collegij, secundum ordinationes et statuta praedicta

regendos, corrigendos, privandos et amovendos, volumus et con-

cedimus. pro nobis et haeredibus nostris, imperpetuum. Vo-

lentes, ulterius, quod Gustos et scholares antedicti, pro tempore
ibidem degentes, et eorum successores imperpetuum, Gustos et Col-

legium Animarum Omnium fidelium defunctorum de Oxonia

nuncupentur. Et ulterius, volumus et concedimus quod Custos et

scholares Collegij antedicti simul, pro tempore existentes, et

successores sui, per nomen vel sub nomine Custodis et Collegij
Animarum Omnium fidelium defunctorum de Oxonia, sint per-
sonce habiles, capaces et perpetuae, ad impetranda, recipienda et

acquirenda, terras, tenement a, redditus, servitia, proficua, advo-

cationes ecclesiarum, emolumenta, jura et possessiones, temporalia
et spiritualia, tam de nobis et haeredibus nostris quam de aliis

personis quibuscunque, licet ea immediate de nobis et haeredibus

nostris, per servitium militare aut alio modo quocunque, tenean-

tur ;
habenda et tenenda eisdem Custodi et Collegio et succes-

soribus suis, imperpetuum. Et quod idem Custos et Collegium,
et eorum successores imperpetuum, habeant unum sigillum com-

mune, pro negotiis el agendis suis serviturum. Et quod ipsi
et successores sui per nomen praedictum placitare possint et im-

placitari, ac prosequi omnimodas causas, querelas et actiones,

reales, personales et mixtas, cujuscunque generis sint vel naturae,

et ad respondendum et defendendum in eisdem coram judicibus
saecularibus et ecclesiasticis quibuscunque. Et ulterius, damns et

concedimus, pro nobis et haeredibus nostris, dictis Custodi et

Collegio, et successoribus suis praedictis, dicta messuagium,

shopas et placeam, tam pro capella dicti Collegij ac aliis do-

mibus et aedificiis eidem necessariis, quam pro eorum mansis et

aliis necessariis, in et super eisdem construendis; habenda et

tenenda eisdem Custodi et Collegio, et successoribus suis, in

liberam, puram et perpetuam eleemosinam, imperpetuum.
Et insuper, ad effectum quod scholares dicti Collegij in

eruditionibus suis ac piis eorum orationibus melius manuteneri

valeant et sustentari, concessimus et licentiam dedimus, pro
nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, praefato
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Archiepiscopo et successor!bus suis praedictis, quod ipsi, per
assensum Prioris et Capituli ecclesiae Christ! Cantuaria?, pro

tempore existentium. advocationem et patronatum eeclesiae paro-
chialis de Trenge Lincolniensis dioecesis, de provincia Cantua-

riensi, quae est de advocatione et patronatu ipsius compatris
nostri, ut de jure Archiepiscopatus sui Cantuariensis antedicti,

et qui de nobis tenentur in capite ut dicitur, eisdem Custodi et

Collegio, et successoribus suis, dare possint et assignare; ha-

bendos et tenendos prarfatis Custodi et Collegio, et successoribus

suis, imperpetuum : et eisdem Custodi et Collegio, et successoribus

suis praedictis, quod ipsi patronatum et advocationem praedictos
a praefato Archiepiscopo et successoribus suis praedictis, in forma

praedicta, recipere, et ecclesiam illam appropriare, et earn sic

appropriatam in proprios usus tenere, possint, sibi et succes-

soribus suis prardictis imperpetuum. Proviso semper, quod
vicaria ejusdem ecclesia?, juxtaordinationem loci illius dicecesani,

sufficienter dotetur
;

et quod qua?dam competens summa argenti
inter pauperes parochianos ejusdem ecclesiae singulis annis dis-

tribuatur, juxta tbrniam statuti inde editi et provisi. Et ulterius,

de uberiori gratia nostra, concessimus et licentiam dedimus, pro
nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, eisdem Custodi

et Collegio, et successoribus suis praedictis, quod ipsi et succes-

sores sui perquirere possint terras et tenementa ad valorem tre-

centarum librarum per annum, tarn de terris et tenementis quae
tarn de nobis in capite .quam de aliis tenentur; habenda et

tenenda eisdem Custodi et Collegio, et successoribus suis prae-

dirtis, pro sustentatione et eorum victu et vestitu, ac aliis

necessariis eorum agendis, imperpetuum. Dum tamen, per inqui-
sitiones inde in forma debita capiendas, et in Cancellariam

nostram et haeredum nostrorum rite retornandas, compertum
existat quod id fieri possit absque damno vel praejudicio nostro

vcl haeredum nostrorum, aut alicujus alterius cujuscunque. Eo,

quod expressa mentio de vero valore eorundem messuagij, sho-

parum et placeae, minime facta est
;
seu statuto de terris aut

tenementis ad manum mortuam non ponendis; seu quod prae-

dicti advocatio et patronatus de nobis, ut prapfertur, tenentur in

rajjitc-
: -t-u aliquo alio statuto sive ordinatione in contrarium

facto, edito
;
non obstante. Et hoc absque aliquo feodo, magno

seu parvo, aut aliquo fine quocunque, nobis aut h.rivdilms nostris

reddendo vel faciendo, pro pnrmissis vel aliquo praemissorum.
Et ulterius, de gratia no-'r;i sp.-ciali. pro nobis et ha^redibus

nostris, quantum in ii(.l)is est, tvlaxavimus eisdem Custodi ct

Collegio, et successoribus suis, imperpetuum, omnimoda corrodia,

pensiones, immunitates, et alia quaecunque, qua? nos vel haeredes

:i, aut aliquis alius ad nostrum rogatum aut mandatum,
ratione fundationis nostrap antodictjp, ao eisdem Custode et

Collegio, et successoribus suis prapdictis,exigere possimus aut

possit infuturum inde quietos esse volumus et co
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dimus per praesentes, perpetuis temporibus duraturas. Et

ulterius, de uberiori gratia nostra, concessimus eisdem Custodi

et Collegio, et successoribus suis imperpetuum, quod, quoties-

cunque et quandocunque Collegium illud, futuris temporibus, de

Custode, per mortem, cessionem, privationem seu resignationem,
aut alio modo quocunque, vacare contigerit, residui scholares

ejusdem Collegij, pro tempore ibidem degentes, habeant et per-

cipiant omnimoda fructus, proficua et emolumenta, de terris,

tenementis, redditibus, servitiis et rectoriis, et aliis posses-
sionibus quibuscunque ejusdem Collegii, seu eidem Collegio

spectantibus, durante hujusmodi vacatione provenientia, secun-

dum ordinationes et statuta praedicta disponenda, quae, tempore
ac ratione hujusmodi vacationis, ad nos vel haeredes nostros per-
tinent seu pertinere poterunt infuturum, absque compoto s?u

aliquo alio nobis vel haeredibus nostris inde reddendo. Ita quod,
nos et haeredes nostri ab omni custodia, seisina seu possessione,

ejusdem Collegij, aut terrarum, tenementorum, reddituum, servi-

tiorum, rectoriarum et aliarum possessionum quarumcunque
ejusdem Collegij, seu eidem spectantium, durante hujusmodi
vacatione, simus exclusi imperpetuum, per praesentes. In

cujus, etc. Teste Rege, apud manerium suum de Kenyngton,
vicesimo die Maij.

Per breve de privato sigillo.
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OXFORD.

Pro&mtum Henrici Chiechelee in Statuta Collegii sui All Soulen

College, Oxon.

UNIVERSIS Christ! fidelibus ad quos pracsentes literae pervenerint,
Henricus co^nomento Chiechelee, divina permissione, Cantuari-
ensis Archiepiscopus, totius Angliae Primas, et Apostolicae sedis

Legatus, salutem in Eo, qui est omnium salus vera. Pensitantes Clerical destU

nonnunquam et vera? compassionis oculis cousiderantes statum tutlon
>
and

illius inermis militia1

clericar, propter rei familiaris inopiam tarTpowerVf"
ie miserias liujus mundi labentis indies in deterius, immen- the kingdom*

sum flebiliter jam collapsum, ac non minori pietatis affectu com-

patientes intimius illi morbo generali armatae militiae saecularis,

per guerras inter Angliae et Franciae regna plurimum diminutar,
non dolere nequivimus, rememorantes magnificentiam et honorem

quibus praedicta utraque militia, pia aemulatione se invicem ex-

mlere contendentes, dudum etiam nostris temporibus inclitum

Angliae regnum adversariis merito formidandum effecerat, et

apud nationes exteras splendidum praedicaverat ac plurimum
gloriosum. Quocirca, nobis diutina mentis versatione cogitantibus

qualiter, juxta nostr.T parvitatis modulum, utrique rei militari

prapdicta* tarn graviter vulneratae per alicujus antidoti medicinam

possemus, vel in minimo, spiritualiter vel temporaliter subvenire,
nostro tandem resedit in animo ut a Christ ianissimo principe
Henrico Sexto, mine Rege Angliae et Franciap illustri, ac nostro

filio spirituali, utpote cui sacrum Baptismi ministravimus, oblatis

ad hoc precibus, debita cum instantia peteremus quatenus ipsty,
di*

bonis (brtiin.i\ (ju;r nobis in hac vita largiflue tribuit affluens

bonitas Creatoris, in quoclam solo nostro, quod nujior ad hoc intra

villain Univrr>itatis Oxoiii;p acqui-ivimus, unum Collegium pau- FonnHafion of

penun ac indigentium scholariuiii, dcricoruni, qui inibi non tarn aColi-

variis scientiis et i'acultatilms iuM:cr insistere (iiiain drvotius pro ]

Mlnr " (
'

ll ' llars
i

I
* rray '" r

animabus inclitae recordatioms Hennci Ijuinti, nupcr K0^M waH of King

Angliap et Franciap, illustris progenitors sui, ac domini Thomae, Henry v. ami

Ducis Clarentiap, caeterorunHju.' pnnvruin et inlclinm regni sui
J^'*', "^^

i\ quilms, in sui^ ot dicti patris sui tcinporihus, amarap the wars with

mortis calicem clades bcl. .lici.i diM n.';na diu i M\ a lescens *"

f animabus omniuin lidcliiini dHiinclorum.

r-'iit, All Soulen Coll' r nuncupandimi. I'undaiv

ire'ur i-t pro perpctuis luturistciujxtrihus stabiliro. Sic eniin

spcravimus quod eo felicius pium hoc nostraMni l>osi-
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King Henry turn ad optatum perveniret effectum, securiusque ac quietius in

VI. Founder, perpetuum consisteret, quo ipsum tanta? majestatis Regiae spe-
ciale patrocinium communiret. Super quo regia celsitudo de
sua dementi bonitate benignius inclinavit, et nostris volis in hac

parte favorabiliter annuit, et de sua special! gratia ipsius Collegii,

jam per suam Majestatem erecti, fundati, ac per Dei gratiam pro

Archbishops of perpetuo firmiter stabiliti, nos et successors nostros, Cantuari-

Canterbury co- enses Archiepiscopos, secum confundatores haberi volens et etiam
Founders.

nominari, nobis omnimodam tribuit facultatem faciendi ordina-

tion es et statuta, secundum qua? Gustos, Socii et Scholares, ejus-
dem Collegii vivere debeant

; prout in charta sua regia desuper
confecta, et magno suo sigillo sigillata, plenius continetur. De
Dei igitur Omnipotent is summa bonitate, ac beatissimae Virginis
Mariae Matris sua?, Thomae martyris gloriosi, omniumque Sanc-

torum, patrociniis confisi, ordinationes et regulas, qua? vitam,

mores, ac prefectum studii, personarum in dicto Collegio degen-
tium salubriter dirigant, qua? etiam conservationem ac regimen
bonorum, terrarum et possessionum, tarn spirit ualium quam tem-

poralium, ac rerum ejusdem Collegii, prospiciant, facere, sta-

tuere ac etiam ordinare, decrevimus. Ad quas, Christi nomine

primitus invocato, et ad futuram ac perpetuam rei memoriam,
procedimus in hunc modum.

Cap. 1. De totali numero Sociorum et tcholarium Collegii in

diversis scientiis studere debentium ; et Custode, et ejus electione ;

forma etjuramento ejusdem.

Imprimis, siquidem, cum dicta Universitas Oxoniensis alumnos

suos, quos, tanquam fcecunda mater parturiens, ab uberibus

jugiter sapientia? lacte nutrit, nedum in philosophia artibusve

imbuat, verum etiam in theologia, qua? omnium scientiarum
merito magistra est, ac jurium canonici et civilis facultatibus,

qua? pro regimine politico perquam utiles et necessaria? sunt,
abolim consueverat erudire

;
ut dictum Collegium quod quasi in

ejusdem alma? matris gremio subsistere dinoscitur, ad exemplum
ejus tanquam devota filia se componens, etiam suos, quos per Dei

gratiam fertilis parturire conabilur, in variis scientiis et facul-

tatum dogmatibus erudiat et informet
; statuimus, ordinamus et

College to con- volumus, quod in dicto Collegio sint, juxta formam statutorum
wst of forty infrascriptorum, quadraginta Socii et scholares, dicti? scientiis
Fellows and . - i A .i . .

*
.

scholars.
et lacultatibus jugiter insistentes ; quorum viginti quatuor artes

Twenty-four
et philosophiam sive theologiam, quos artistas, et sexdecim jus

artists and canonicum et civile, quos juristas, appellate volumus, audiant et
sixteen jurists, diligenter addiscant, juxta modum et formam plenius per nos
A superior, inferius describendos. Ultra quorum numerum, volumus quod

semper unus sit qui omnibus et singulis ejusdem Collegii Sociis
et scholaribus, necnon sacerdotibus ac ministris aliisque quibus-
cunque in eodem Collegio degentibus, pra?emineat atque praesit :
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eosdem, secundum regulas et statuta inferius edita, et imposterum
per nos et successores nostros, Cantuarienses Archiepiscopos,
edenda, statutis et ordinationibus nostris nullatenus contraria seu

aliquo modo repugnantia, regat, corrigat et gubernet. Qui per-

petuus sit, et Gustos ejusdem Collegii, vulgariter Gardeyn, per-

petuo nuncupetur: vir bonae conversationis et honestae, ac in Qualities of

sc ifiitia, bonisque moribus et conditionibus, approbatus, et in the Warden,

temporalibus atque spiritualibus discretus, providus ac etiam

circumspect us. Cujus nominationem, electionem atque prae-
Nomination

fectionem, perpetuis futuris temporibus, statuimus, ordinamus et
at ' (

]

lectwn

,, . ?. i. i of Warden,
volumus, debere fieri sub nac forma; videlicet, quod, sedente, de-

c,lllvocat ; OI,

cedente, private vel amoto, dicti Collegii Custode quocunque, qui Of Fellows,

nunc est vel in f'uturum erit, aut eodem Collegio alias quocunque
modo Custode destitute, omnes et singuli Socii perpetui praetati

Collegii, qui de numero dictorum quadraginta fuerunt, tune in

Universitate praesentes, non citatis absentibus, sed solum expec-
tatis per quindecim dies, a tempore destitutionis hujusmodi in

dicto
Collegio publicatae et notae continue numerandi, per Vice-

custodem ejusdem, si praesens fuerit, aut eo absente vel impedito,
sic quod per eum agendis in hac parte negotiis non valeat inter-

esse, per Socium dicti Collegii caeteris praesentibus seuiorem, in

dicto Collegio in unum convocati, infra quatuor dies post quin-
decim dies praedictos similiter continue numerandos, in capella
dicti Collegii, quam in hoc pro domo capitulari deputamus, col-

legialiter, mane circa horam septimam, conveniant
; ubi, exposita

per Vicecustodem aut Socium seniorem hujusmodi, eos convo-

cantem, causa convocationis suae, scilicet, pro electione futuri

Custodis facienda, antequam ad electionem ejusdem procedant,

pro Spiritus Sancti gratia devotius invocanda, missam de eodem Mass of the

Spiritu Sancto faciant inter se communiter et solenniter cele- Holy Ghost,

brari ; qua decant at a, statim in communi legatur hoc praesens Reading the

nostrum statutum, ac deinde, absque omni alia juris solennitate statute.

in electionibus aliis observari et fieri consueta, etiam Patrononun
seu Fundatorum ejusdem Collegii non obtenta seu petitalicentia,

t-os ad electionem futuri Custodis in forma subscripta ul-

t.-rius procedritur. Videlicet, omnes et singuli Socii supradu Mi, O;ith of

in liujus elect ionis negotio praesentes, tactis per ipsos et ipsorum
electori

(jut-inlibet sacrosanc us Dei BYangeliif, coram omnibus tune pr;r-

sentibus, VlOOOOftodeWil dicto Sociis rxi^-ute, corporate praestent

jur.nnentum, (juod, pOftpOOtil ft rrss.mtilms oinniiiuxlis ainon 1

,

favore, odio. tiinorc, iuvidi.i, p.n :ialil;itc, afliTlionc . uiii-

tatis et ailini dion accepting- JXTSOM.-UUIM cl
j);itii;r, ac

(ju.iciiiKjuc prrris aut prrtii. abscju.- inonr dUpciulio,
duos, uniiiii ai:i>t,iiii, \idrlicrt Ma^is! nun in N.icra I licoloiria, PU QMliiortioM

Magistriiin in jui neoessariam n^'rn: iam in ariium facid- "'"'I"' Artist

rompli", iiiiuiii aliuin jui .U-lirrt Doctorem
'

juris cinoui( i \d rivilis, aut lai < alauifiiin in altrro juiiuni pr;r-

dictorum, qui libtlium Institutioinnn, si ( ivilisia m lit, aut
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unum librum Decretalium, si canonista sit, pro forma sua legerit,

cle ipsis tune ejusdem Collegii Sociis, aut aliis qui quondam
fuerant Socii in eodem, quos in ipsorum conscientlis magis ido-

neos, sufficientiores, discretiores, utiliores et aptiores crediderant

ad subeundum, gerendum, faciendum et exercendum, inibi Cus-

todis officium, nominabunt ; necnon, quod illos, quos nominave-

rint, sperant ac firmiter credunt, quoad bonum et salubre regimen
et diligentem curam ipsius Collegii, personarum, rerum ac bo-

norum, terrarum, possessionumque ac reddituum, spiritualium et

temporalium, et jurium ejusdem, plus posse proficere ac debere.

Scrutiny of Jurabuntque, insuper, modo quo supra, unus videlicet jurista et

votes, etc. a}ter artista Collegii praedicti, in facultatibus suis caeteris

seniores [tune] praesentibus in dicto Collegio, per quos vota

omnium et singulorum [Sociorum] in hujusmodi electione pnr-
sentium, incipiendo a senioribus, scrutari volumus, ante ipsum
scrutinium, Vicecustode aut, eo absente vel ut praefertur impe-
dito, alio Socio post praedictos duos seniores, eos onerante, quod
nullum procurabnnt seu procurari facient, verbo, scripto, nutu

vel signo, prece vel pretio, ad aliquem de seipsis aut alium

nominandum, quam prout ipsius Socii sic scrutati dictaverit

propria conscientia
;

et quod votum cujuslibet Sociorum hujus-

modi, in ipsa nominatione, diligenter et fideliter examinabunt,
ac votum et dictum cujuslibet Socii nominantis, ipso scmtato

vidente, scribent vel unus eorum scribet, et in praesentia ipsius
scrutati statim illud legent, vel unus eorum leget. Quorum
deinde scrutatorum unus senior, coram altero scrutatore suo,

assumente sibi alium dicti Collegii Socium post eos seniorem

tune praesentium, voto suo in hac parte primo simpliciter ac

secrete emisso, et in scriptis distincte redacto, votum alterius

conscrutatoris sui, cum dicto proximo seniore Socio, modo con-

simili scrutari et in scriptis redigere diligenter et fideliter tene-

atur. Deinde vero, iidem duo scrutatores, communiter atque
simul, vota omnium et singulorum aliorum Sociorum tune prae-
sentium praedictorum diligenter, secreto ac singulatim, perscru-
tentur, et omnia integre in scriptis redigi faciant, fideliter, ut

praefertur. In quo quidem scrutinio, si contingat duas personas

hujusmodi per majorem partem juristarum necnon artistarum,

Sociorum, tune praesentium, nominari et eligi, tune senior ipsorum
scrutatorum ipsum scrutinium mox publicet in communi. Si

vero, in dicto scrutinio, in tales duas personas sic consensum non

fuerit, ut praefertur, tune, absque publicatione alicujus voti, et sine

tumultu, contradictione, querela, appellatione, supplicatione seu

quocunque impediment juris vel facli, iterum ac toties consimile

fiat scrutinium, donee in duas personas hujusmodi per majorem
Arrival of partem Sociorum praedictorum fuerit concordatum. Si autem
absent Fellows aliquem vel aliquos Socium vel Socios ipsius Collegii a principio

1 6 i
oeaDsentem vel absentes, pendente dicta? nominationis sen electionis

negotio, ante publicationem ejusdem in ipsum Collegium redire
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contigerit, in statu quo processum ipsius electionis invenerint

admittantur, et vota sua emittant, ut praefertur. Proviso semper,
ut dicta nominatio sive electio semper infra duos dies completos a

tempore inceptionis scrutinii praedicti compleatur et fiat omni
modo. Omnibus sic peractis, nullo alio mox ordine, processu seu Presentation to

solennitate, in hac parte observatis seu etiam requisitis, iliac per-
the Archbishop

r . ,, ,. .
!

of Canterbury
sonae, sic in scrutmio nnahter nominatae, per unum seniorem et Of tue two Y?\-

discretiorem Socium ipsius Collegii, post ipsos sic electos et norni- lows named,

natos, per majorem partem juristarum necnon artistarum Soci-

orum ad tune prapsentium nominandum, una cum literis electionis

pranlictae ; formam, ac praesentis nostri statuti, et juramenti a prae-
ficiendo in Custodem praestandi, tenores plenarie continentibus,

sigillo communi dicti Collegii, in pra>sentui omnium Sociorum
tune prarsentium, sine difficultate qualibet sigillandis, [nobis] dum
vixerimus, et post decessum nostrum Archiepiscopo Cantuariensi

qui pro tempore f'uerit, si successorem nostrum hujusmodi in pro-
vincia Cantuariensi aut Eboracensi esse contigerit, alioquin vicario

ejus in spiritualibus generali aut, ipso deficiente, officiali curiae

Cantuariensis, sede plena, ipsa vero vacante, Priori ecclesiae

nostrae. Cantuariensis, infra spatium triginta dierum a tempore
publications electionis sive nominationis hujusmodi, ut prae-

dicitur, in communi faeiendae, continue numerandorum, praesen-
tentur. Quibus literis supra electione seu nominatione hujusmodi,

modoque et forma praedictis, absque probatione alia, plenam
fidem volumus adhiberi. Qui quidem Socius, cum dictis personis
in Custodem nominatis mittendus, coram nobis aut domino Archi-

q)iscopo, sen illo cui dictam prapsentationem fieri continget, col-

lationem in Latino sermone facere teneatur, dictum Collegium
personasque, in Custodem nominatas, et omnes alias personas
dicti Collegii, eidem specialiter, decenter et honorifice, commen-
dando. Ipse vero dominus Archiepiscopus, aut ille de praedictis Appointment

personis cui hujusmodi praesentatio juxta casus praedictos t'uorit !)
> tl(t> Arcl '-

lacienda, unam de personis sic sibi nominatis, quam secundum Jj^y
Deum et sanam consc-ientiam magis idoneam ad hoc crediderit, Warden,

gratificabit, i't absfjue monr dispendio aut processu jucliciario, t

absque impugnatione electionis sive nominal ionis hujusmodi,
ij)-am pra-Ji iat in Custodem Collegii supradicti. Qui sic prae-

fectus, si sacerdos noii fuerit, in saccrdotcin M- lac-iat ordinari infra

annum, ({iiain citiu- pntt-st. sub ipsius debito juramenti. Si vero FoHViiuro of

Socii praedicti. (jund ab-it ! dictum rlrctionis inoduin ct formam
J'K

1

''/'^-'

1

infra pni'dirv a non scr\a\crint
,
aul infra triginia dies a

..^,1 '',";**,';:,

tempore publn -ivr ncminationis, ut pniMiiittitur. i>y tin- An-h-

in Collegio faciendar, iioininationcni pnnlictas
I " I>"1 ) -

n<n praesentaverint. rxiunc potestate nominandi sive rlignidi ilia

ipsos statuimua fore privates, ipso fa I no-tri

statuti vigore; potestai .-l.-ndi pra-fato ( 'ollc^io de Cusi

idonco ilia vice domino Arclii'|ix-oj'( aut, x-dr x.i.'ant.-, Priori

< 'hrisli Cantuariensis, (

jui pro icmporr I'urrit, speciali
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Oath to be

taken by the

Warden.

Impartial ad-

ministration,
etc.

In punish-
ments, etc.

reservantes. Ita, tamen, quod unum Socium verum ipsius Collegii,
vel alium qui prius fuerat de ipso Collegio et ex can sis honestis

recesserit ab eodem, Magistrum in theologia seu Doctorem juris
canonici vel civilis, aut Magistrum in artibus qui necessariam

regentiam compleverit in ipsa artium facultate, seu baccalaurenm

in altero jurium praedictorum, qui lecturam libelli Institutionum

aut unius libri Decretalium, ut supradictum est, compleverit pro
forma, quern, secundum Deum et conscientiam suam bonam, ad
officium hujusmodi magis habilem et idoneum esse crediderit, in

casibus supradictis praeficiat in Custodem. Custodem vero hujus-
modi quemcunque, qualitercunque praefectus fuerit, statim post

praefectionem suam, primo coram illo qui ipsum praefecerit in

Custodem, et subsequenter in praesentia omnium Sociorum ipsius

Collegii praesentium, antequam ad administrationem aliquam ad-

mittatur, tactis et inspectis per ipsum sacrosanctis Evangeliis,

subscriptum praestare juramentum.
"
Ego, Q. Q., in Custodem

Collegii Animarum fidelium defunctorum in Oxonia praefectus,

juro, tactis et inspectis per me istis sacrosanctis Evangeliis, quod
dictum Collegium, omnia beneficia, terras et tenementa, posses-

siones, redditus spirituales et temporales, jura, libertates, privi-

legia et bona quaecunque ejusdem, necnon omnes et singulos
Socios et scholares ipsius Collegii, absque personarum, scienti-

arum vel facultatum, generis aut patriae, acceptatione quacunque,

regam, custodiam, dirigam et gubernabo, et sic per alios regi,

custodiri, dirigi et gubernari, faciam, juxta posse. Item, quod
in Sociis vel scholaribus ejusdem Collegii in aliqua scientiarum

seu facultatum studentibus, occasione scientiae seu facultatis

ejusdem, plusquam Sociis aliis vel scholaribus ejusdem Collegii
in scientiis aliis seu facultatibus studentibus, non favens aut par-
tialis ero, nee me partem pro aliquo aliqualiter faciam, nee,

contra justitiam, caritatis et fraternitatis amorem, gravamina vel

molestias alicui ipsorum scholarium vel Sociorum inferam vel

inferri faciam quovismodo. Quodque, quantum in me fuerit,

correct iones, puniiiones et relbrmationes, debitas, rationabiles

atque justas, de quibuscunque criminibus, delictis et excessibu?,
scholarium et Sociorum dicti Collegii quorumcunque, quoties,
ubi et quando, ac prout opus fuerit, juxta negotii qualitatem,

omnemque formam et erfectum ordinationum et statutorum dicti

Collegii, absque partialitate quacunque, postpositis et cessantibus

omnimodis prece, pretio, amore, timore, odio, invidia et favore,

necnon affectionibus consanguinitatis et affinitatis, facultatis seu

scientiap, ac praerogativis specialibus, ex quibuscunque causis prae-
teasis vel conceptis, diligenter et indifferenter faciam et exercebo,
seu per alios fieri et exerceri faciam et etiam piocurabo; et ea,

quae in ea parte fuerint facienda, fideliter in omnibus exequar et

exequi faciam, juxta posse. Et, si hujusmodi punitiones et

reformat iones, ut praefertur, debite facere non potero, propter
metum et potentiam seu multitudinem deliiiquentinm, ipsorum
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nomina ct cognomina, cum qualitato et quantitate delictorum el

excessuum hujusmodi, ex tune quam eitius potero infra mensem,
domino Archiepiscopo Cantnariensi, qui pro tempore fuerit, seu,

ipso in ivmotis ajjente, ejus Vicario in spiritualibus general!, nut

deficiente official i curia 1

Cantuariensis, sede plena, vel, sede

(\intuarii-n-i vat-ante, Priori ecclesi;r Christ! Oantuariensis
denuntiabo et revelabo

;
et per eos Imjusmodi correctiones, puni-

tiones et reformationes, juxta statnta et ordinationes praedicta, io

omnibus, solerter et celeriier, qu.uonus in me fuerit, fieri procu-
rabo. Item, quod gubernationi et regimini omnium terrarum. Diligent m.i- .

ssionum, rcddituuiu spiritualium et temporalium, necnon " ;l

Sjj'

IM ''n< " (

1
* "

I 1 / * 1 1
' 1*

V M 1 **** prU~
administrationi bonorum el ivrum ad ipsum I Ollegram qualiter- petty,

cunque pertinentium, rum oihni diligent ia et providentia mihi
a Deo c< iideliter in;endam, ac alios ejusdem Collegii,
officiarios et ministros, diversis officiis et ministcriis depulatos,
intendere faciam, juxta posse. Item, quod omnia et. singula Administration

bona et catalladicti Collegii, in commodum et utilitatcm Collegii,
of goods.

scholarium et Sociorum pnpdictorum, prout necessitas exegerit
et statnta et ordinationes praedicti Collegii in hac parte dietaverint,

administrabo. ct faciam utiliter et fideliter (lispensari et in

omnibus administrari
;

et ea quae residua fuerint et excrescent

conservabo, vel faciam ad incrementum dicti Collegii et com-
modum fideliter conservari. Item, quod causas, lites et. placita Defence <>f

qu;rfunque, ipsius Collegii defendam
;
necnon omnia et singula

suits,

negotia, ipsum Collegium qualitercunque concernentia, pro-

secjuar diligenter, possessionesque, libertates, privih gia ,et jura
^ius Collegii manutenebo pro viribus et defendam.

H(r tamen sa'vo, quod causas, placita vel lites graves, in quibus Assent of Fel-

verti poterit ipsius Collegii exha?redatio vel grave prarjudicium, |
ows '" suiiaof

al)-(jm> matnro et deliberate consilio et assensu majoris partis
1IUI

" rl

artistarum et etiam juristarum seniorum, Sociorum dit-ti Col-
1 aji, tune ibidem pr.psentium, cujus omnino octo jurists seniores

ml, non incipiam nee movebo, aut inchoari vel mover!
faciam quovismodo. Item, quod, ultra sexaginta dies continnos Alismre from

vd vicibus interpolatis discontinuos in anno aliquo. a dicto Col- College.

non m' al^entabo, nisi pro negotiis ipsius Collegii, vel e.\

ia et nrdiia causa, ]>er majorem partem omnium Sociorum
.'ium approbaodm. Item, quoti

% < alioua BletioM of

ele<tio ali<pi.i\e n-snmpt io dc scholaribus iu diclum ( '..ll.^ium
Mli> '

-in' fa i'-nda, ut sol u in tale* assumaiitur et cli^antur quos,
:- luni < 'oiidiii' [iialitates in ordinat ionibu< et siahitis

dicti Coll- >

leputaveriin. e! quos,
in sci.-ntii.s s.-ti t.tcultatibu- (juibus insistent, ad lionorem. com-
nnHlnni et ut iiitateui. ipsornin et ipsius ("ollroii p us pnsse pro-

!'-bere firmi'er creilideriin, si e p-
i -< i.irum vel pairi.e

. di, inxidia et lax ore, linmre, piece M pretio

ll OaibtUCanqaa, cjuantum ad me pertinet, parte.s me, is

: oiiam fit!- li'er, ct id li'ii fideliter proruiabo. Isein, in casu

(7)
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Surrender of quo ab officio meo, ob culpam meam, vel etiam proptor causam
College poods aliquam, me amoveri continual, vel forsan cedam eidem, si

moval from aliqua bonadicti Collegii, ante vel post amotionem vel cessionem

office. hujusmodi, recepero, bona hujusmodi per me recepta mihi aut

usui meo non applicabo, praeter ilia qua* mihi pro hujusmodi
officio exequendo in dicti Collegii statutis et ordinationibus dis-

ponuntur ; sed ipsa omnia et singula successori meo, Custodi
dicti Collegii, et eidem Collegio, infra triginta dies a teinporc
amotionis seu cessionis hujusmodi, integre restituam et refun -

dam, absque diminutione seu contradict ione quacunque. Item,
Submission to si, per me aut occasione mei, aliqua dissensionis materia, irae

Archbishop m ye j cliscor(liap jn dicto Collegio (quod absit !) suscitata fuerit, si
matters of . . TT . V -^ '.

dissension. super ipsa materia per Vicecustodem, Uecanos, bursanos, et qum-
que alios dicti Collegii seniores, quorum sex sint jurista?, infra

triginta dies continues, finis rationabilis seu placabilis fact us

non fuerit, tune ordinationi, disposition!, dicto, laudo et arbitrio,

domini Archiepiscopi Can'uariensis qui pro tempore fuerit, sou,

ipso in remotis agente ut supradictum est, ejus vicarii in spiritu-
alibus generalis, aut, ipso deficiente, officialis curia? Cantuari-

ensis de Arcubus, sede plena, ipsa vero vacante Prioris ecclesia?

Christi Cantuariensis, stabo ; et quod eorum aliquis statuerit,

ordinaverit et definierit, in ea parte, fideliter observabo et eidem
cum affectu parebo, sine contradictione quacunque ;

cessantibus

appellationibus, provocationibus, querelis, exceptionibus et, aliis

juris et facti remediis quibuscunque, quibus omnibus et singulis
in vi pacti renuntio in his scriplis. Item, quod secreta dicti

College secret*. Collegii in damnum et pro?judicium ejusdem non revelabo ad extra

Assistance of quovismodo. Item, quod dicti Collegii meliorationem, augmen-
Collegem case ta'ionem bonorum, terrarum, possessionum, reddituum, et jurium
ot promotion. . j r v

conservationem et delensionem, promotionem et expeditionem

negotiorum dicti Collegii quorumcunque, ad quemcunque statum,

gradum, dignitatem vel omcium, in posterum devenero, in sanis

consiliis, beneficiis, favoribus et auxiliis, quantum in me fuerit

et ad me pertinuerit, diligenter adjuvabo, et pro eisdem eflfectu-

Mainrenance
aliter, quamdiu \ ixero in hoc mundo, laborabo. Item, quod non

membenof
'

procurabo diminutionem, mutationem, translationem, annulla-

Cullege. tionem, alicujus numeri in aliqua scientia seu facultate, nee

etiam numeri presbyterorum, clericorum, aut ca?terorum minis-

trorum capella? dicti Collegii, in statutis et ordinationibus ejus-
dem limitati seu limitandi. contra formam statutorum et ordina-

tionum eorundem, vel alias fieri permittam seu tolerabo, secun-

dum meum posse, aut eisdem consenliam quovismodo. Item,
Conspiracies quod nullas conventiculas, conspirationes, confcederationes aur

Pacf i nes aliquas, ubicunque, infra regnum Anglia? vel extra,

contra ordinationes et statuta dictum Collegium concernentia, vel

contra ipsius Collegii statum, utilitatem, commodum vel honorem,

faciam, nee ipsas procurabo seu permittam ab aliis fieri, quantum
in mo fuerit quomodolibet in futurum

; seu facientibus ipsa vel
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eorum aliquotl praestabo seu dabo consilium, auxilium vel fa-

vorem
;
aut eisdem scienter interesse pransumam nee ipsis con-

sentiam quoquomodo. Item, quod consanguineos dicti Fundatoris Admission of

nostri in veros Socios eiusdem Collegii, secundum formam et ordi- F i " 1I1(le1
'

8 kin

.
J

, ,. . . as 1-ellows.
nationes statutorum in hoc casu edltas, cleclos seu eligendos, sine

difficultate quacunque admittam, et procurabo ac admitti faciam

jux a p,sse. Item, de veris et perpetuis Sociis in dictum Col-
^

1

!
>ctions of

legium eligendis et admitiendis, fidele consilium, omni favore post-
habito, tribuam et impendam ;

nt de bonis personis, castis, modestis,

honestis, humilibus, aptis, et ad studendum et ad proficiendum in

actibus scholasticis habilibus et idoneis, juxta formam statutorum,

provideatur eidem. Quodque contra Archiepiscopum dominum Suits against

Cantuarien-em nui pro tempore fuerit, ecclesiam Christi Cantu- tlie Arclilnshop
~ . ,1 . , . . ,. or Prior of

ai'ien^em, rrioremve aut Capitulum ejusdem ecclesia>, in aliqua Canterbury.
cau<ii ij)sam ecclesiam concerm-nte, scienter non ero consilio,

auxiliis vei lavore, causa mea ipsa (
4 t dicti Collegii causa dun-

taxat excc})tis. Item, quod non impetrabo aliquam dispensa- Dispensation

tionem contra juramenta mca praxlicta, vel aliquod eorundem,
from oatlis -

iu'c contra ordinationes et statuta hujus Collegii : nee dispensatione

hiijusmodi, si earn per quemcunque impetrari vel gratis offerri

aut concedi contigerit, cujuscunque fuerit auctoritate, sub qua-